
　　１２日（木）　お茶会（２階）
　　２５日（水）　オカリナ演奏会
　　２６日（木）　お茶会（３階）
　　３０日（月）　鍋会（２階）
　　　　　　　　　※３階は２月に実施
　　日程未定　　　クッキング（餃子）

　  　第２水曜日　カラオケ（清須先生）
　  　第３水曜日　カラオケ（伊加先生）
　 　 第２火・第４金曜日　パン販売
　  　第２・４金曜日　　　散髪サービス
  　　週２回　　　　　 　  嘱託医診療
　  　隔週木曜日　　　　　精神科医診療

137 

10 1 29 

☆清須様、庄田様（12/11） 

 カラオケの先生です。「も～い～くつね～ると♪」 

 お正月が待ち遠しい気持ちになりました(*^_^*) 
 
☆田渕 様（12/19） 
 絵手紙教室をしていただいています。 
 １階ホールでお正月展開催中です☆ぜひご覧下さい！ 
 
☆まどっこまんと 様（12/20） 
 紙芝居や大型絵本の読み聞かせをしていただいてい 
 ます。今回も懐かしいお話が沢山でした♪ 

 

☆阿部 様（12/22） 

 お茶会をしていただいています。 

 クリスマスが近いので、可愛い小物と一緒にお抹茶 

 の時間を楽しみました♡ 
 

12月はパンを焼きました☆ 

11月のピザに続き生地から手作りしました！！おかずパンに穀物パン、チョコ

パンなど沢山作りました。生地の発酵に苦労しましたが美味しくできました♪ 

12月が誕生日の利用者様とお寿司を食べに出か
けてきました！お寿司にデザートにしっかり食
べて、あ～幸せ♡でした♪ 

園芸テーブルで作業中なのは、「芝
坊主」…材料は、種と土とタイツ！
自分そっくりの顔を描いて、出来上
がり♪緑の髪が生えてくる予定です。 

新年、おめでとうございます。 

 皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。

グリーン・コムも利用者様と共に２０１７年を迎えることができました。ご家

族の皆様、関係者の皆様には、日ごろから多大なるご支援やご協力をいただき

厚く御礼申し上げます。 

  今年も利用者様やご家族様・関係者様が一日一日を安心して、また、笑顔で毎

日を送っていただくことが出来るよう、職員一同向上心を持ってサービスに努

めてまいります。 

 暦で見ると、2017年は平成29年であって酉年(とりどし)、「酉」の漢字が

「果実を取り込み新たに成長する」という意味があります。グリーン・コムの

サービスが高品質に向かって、「成長と進化を推し進める年」と位置づけてス

タートしていきたいと思っています。 

 新年に当たり皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

  

                  特別養護老人ホーム グリーン・コム 

                          施設長 吉永 陽一 


